2016.5.13

★★★ 日本プロテオーム学会 学会通信第 230 号 ★★★

HUPO 2016 ならびに AOHUPO 2016 のご案内 No.1

■■■ HUPO 2016 ならびに AOHUPO 2016 参加のお誘い ■■■

■■■ HUPO 理事選挙へのご協力のお願い ■■■

日本プロテオーム学会員の皆様

9 月に台湾・台北にて開催される第 15 回ヒトプロテオーム機構(HUPO)国際会議(HUPO 2016) と第

7 回アジア・オセアニアプロテオーム機構(AOHUPO)大会(AOHUPO 2016)ならびに HUPO 理事選に

ついて下記の通りご連絡いたします。

(1) HUPO 2016 ならびに AOHUPO 2016 参加のお誘い

(2) HUPO 理事選へのご協力のお願い

(1) HUPO 2016 ならびに AOHUPO 2016 参加のお誘い

9 月 18 日～22 日に台北にて HUPO2016 が開催されます。演題登録の締め切は 5 月 25 日、Early

Registration Deadline は 6月 18 日です。皆様奮ってご参加ください。

なお、本会の最終日（22 日）ならびに 23 日に、台北より 3 時間の位置にある Sun Moon Lake にて

AOHUPO 2016 が開催されます。こちらも是非、ご参加ください。

詳しくは、学会ホームページ (http://www.hupo2016.org/index.html) をご覧ください。

HUPO 15th Human Proteome Organization World Congress (HUPO 2016)

HUPO Congress: September 18－21，2016 (Taipei， Taiwan)

HPP Workshop Day: September 22， 2016 (Sun Moon Lake， Taiwan)

AOHUPO 8th Congress: September 22－23， 2016 (Sun Moon Lake， Taiwan)

(2) HUPO 理事選挙について

 4 月 4 日の学会通信 Mo.225 にて HUPO 理事候補者を募集いたしました。その結果、2017 年から

3 年間の HUPO 理事候補者として、京都大学大学院薬学研究科の石濱泰先生が立候補され、日

本プロテオーム学会理事会で承認されました。従って、石濱先生を日本プロテオーム学会の代表と

して HUPO理事に選出されるよう支援していきたいと思います。

 現在、日本プロテオーム学会から、山本格先生（2014-2016）、成松久先生(2015-2017)、山田哲

司先生(2016-2018)、小松節子先生(2016-2018) の 4 名が HUPO理事になられており、山本先生

http://www.hupo2015.com/

が本年度で 3 年の任期を終えられます。日本プロテオーム学会が国際的にプロテオーム研究に貢

献するためにも、本学会からの常時 3 名以上の理事を送り込みたいと考えております。そのために

は、1 人でも多くの方に HUPO 会員になっていただき、HUPO 2016 での選挙（ウエブからの投票も

可能）で石濱泰先生に投票していただきたいと思います。下記の URL から HUPO 会員登録ができ

ますので、是非ご協力ください。

https://www.hupo.org/members/membership-application/

日本プロテオーム学会会長 朝長 毅